
 

 

 

COMUNE DI FRABOSA SOTTANA 
P r o v i n c i a  d i  C u n e o  

Via  IV Novembre ,  12  –  C.A.P.  12083 -  Tel .0174/244481-2  -  Fax .0174/244730 

e-mail:  comune@comune.frabosa-sottana.cn.i t  
 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

POLIZIA LOCALE 
 

N. 36 del 29/01/2025 

 

 

Oggetto : 

IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA SEGNALETICA VERTICALE 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO. 

 

 

RICHIAMATI: 
- Il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267, 

- Lo Statuto Comunale, 

- Il Regolamento Comunale di Contabilità; 

- il decreto sindacale n. 5 del 23.09.2023; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n.49 del 18.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027; 

-  
ATTESO che, per la straordinaria e normale sostituzione e/o l’installazione urgente di nuova 
segnaletica stradale verticale, occorre procedere al relativo impegno di spesa; 
 
VISTO il preventivo n.05 del 22.01.2025 della Ditta “Barbera srl“con sede in Villanova 
Mondovì Via degli Eula n.11 C.F./ P.I. n. 03494430048 pari ad euro 3.055,40 +  IVA 22% pari 
ad euro 672,19 per un totale di euro 3.727,59; 
 
DATO ATTO che la Ditta “Barbera srl “con sede in Villanova Mondovì Via degli Eula n.11 
C.F./ P.I. n. 03494430048 dispone di tutto il materiale necessario in pronta consegna; 
 
 
DATO ATTO che trattandosi di affidamenti di importo inferiore a €. 140.000,00   trova 
applicazione il dispositivo dell’art. 50 c.1 lettera b) del D.lgs. 36/2023 che consente 
l’affidamento diretto;  
 



 

 

CONSIDERATO che fino a € 5.000,00 gli affidamenti di lavori, servizi e forniture possono 
essere affidati senza ausilio di mercato elettronico; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere ad impegnare la somma necessaria al 
pagamento della fornitura della segnaletica verticale e del materiale necessario 
all’installazione;  
 
ACQUISITO  il CIG : B567634A89; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria; 

 
D E T E R M I N A 

 

1) DI RICHIAMARE la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 
 

2) DI AFFIDARE, per le ragioni in premessa specificate, alla Ditta “Barbera sr “con sede 
in Villanova Mondovì Via degli Eula n.11 C.F./ P.I. n. 03494430048 la fornitura del 
materiale di cui in premessa; 

 
3) DI IMPEGNARE in favore della Ditta “Barbera srl“con sede in Villanova Mondovì Via 

degli Eula n.11 C.F./ P.I. n. 03494430048 la somma  di   euro 1.747,59 al capitolo 
2010/1 missione 10 programma 5 Titolo I° macroaggregato 103                                                                                                          
Bilancio di previsione per gli anni 2025-2027, annualità 2025; 

 
4) DI IMPUTARE la spesa per la somma di euro 1.980,00 al capitolo 2010/2 missione 10     

programma 5 Titolo I° macroaggregato 103 del Bilancio per gli anni 2025/26/27 
annualità 2025 in gestione residui e per la somma di euro 1.747,59 al capitolo 2010/1 
, missione 10 programma 5 titolo I° macroaggregato 103 del Bilancio di previsione per 
gli anni 2025/26/27, annualità 2025, in gestione competenza.  

 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to BONICCO GIANPAOLO 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

Visto, si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa di cui alla presente determina, 

ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.L.vo n. 267/2000. 

 

 IL RESP.SERVIZI FINANZIARI 
F.to BRUNO PAOLO 

 

________________________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Il presente Atto viene pubblicato all’albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal _________________  

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to ARMONE CARUSO Bruno 

 

 

________________________________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale conservata agli atti. 
 
Frabosa Sottana, _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ARMONE CARUSO Bruno 

 


